
არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული პირი - ხობის მუნიციპალიტეტის

სკოლამდელი სააღმზრდელო გაერთიანების სტრუქტურული ერთეულებისათვის

ცხოველური წარმოშობის პროდუქტები, ხორცი და ხორცის პროდუქტების

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის საშუალებით სახელმწიფო შესყიდვის

სატენდერო დოკუმენტაცია

2016 წელი

ქ. ხობი



სარჩევი:

1. ინსტრუქცია ელექტრონულ ტენდერში მონაწილეთათვის

2. ტექნიკური დოკუმენტაცია

3. ტექნიკური დავალება

3.1 მისაწოდებელი პროდუქტის ჩამონათვალი (ტექნიკური დავალება)

3.2 ფასების ცხრილი

3.3 საქონლის მიწოდების გრაფიკი

3.4 საქონლის მიწოდების სტანდარტები

3.5 ანგარიშსწორების პირობები

3.6 საბავშვო ბაგა-ბაღების მისამართი

4. სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პროექტი

5. დამატებითი ინფორმაცია

6. დანართი №1



1. ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის

სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში შესყიდვის პროცედურები
ხორციელდება ,,სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონისა და სახელმწიფო
შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის #9 ბრძანებით დამტკიცებული
,,გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის
შესაბამისად.

იხილეთ: https://tenders.procurement.gov.ge/

2. ტექნიკური დოკუმენტაცია
ა) ანალოგიური ხასიათის და შინაარსის საქმიანიბის გამოცდილების შესახებ. პრეტენდენტს
უკანასკნელი 1 (ერთი) წლის განმავლობაში უნდა ჰქონდეს ტენდერით გათვალისწინებული
საქონლის მიწოდების გამოცდილება. პრეტენდენტმა სისტემის მეშვეობით უნდა წარმოადგინოს
გამოცდილების დამადასტურებელი დოკუმენტები - ხელშეკრულებები, მიღება ჩაბარების
აქტები, დღგ-ს გადამხდელის შემთხვევაში საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურები. წარმოდგენილი
ხელშეკრულებები უნდა იყოს არსებითად და წარმატებით დასრულებული;
ბ) ინფორმაცია თითოეული საკვები პროდუქტების დასახელების, შემადგენლობის,
წარმოშობისა და კვებითი ღირებულებების შესახებ;
გ) ინფორმაცია საქონლის ტრანსპორტირებისათვის აუცილებელი სპეციალური მანქანი(ები)ს
შესახებ. (მანქანა-მაცივარი) ტრანსპორტირება უნდა განხორციელდეს მაცივარ-მანქანით, სადაც
დაცული უნდა იყოს ტრანსპორტირებისათვის საჭირო ყველა პირობა (ტემპერატურა, ჰიგიენა,
და ა.შ.); ფლობის ან აღნიშნული მანქანების იჯარის შესახებ გაფორმებული მომქმედი
ხელშეკრულება, რომლის მოქმედების ვადა უნდა იყოს მინიმუმ 2017 წლის 31 დეკემბრის
ჩათვლით. (აღნიშნული ინფორმაციის წარდგენისას გათვალისწინებული უნდა იყოს მანქანის
ფლობის დამადასტურებელი დოკუმენტი ან მანქანის ტექნიკური პასპორტი - სადაც
მითითებული უნდა იყოს მფლობელის დასახელება).
დ) პრეტენდენტმა უნდა წარმოადგინოს რეკვიზიტები, სატენდერო წინადადების ფასი,
სატენდერო წინადადების მოქმედების ვადა დანართი 2-ის მიხედვით.
ე) ფასების ცხრილის ფორმა 3.2. პუნქტის შესაბამისად;
ვ) მიმწოდებელი დარეგისტრირებული უნდა იყოს ბიზნეს-ოპერატორად შესაბამის უწყებაში.
ზ) ყოველ მიწოდებულ პარტიას თან უნდა ახლდეს სანიტარულ-ვეტერინარული ექსპერტიზის
ლაბორატორიის დასკვნა. ვეტერინალური მოწმობა (ფორმა №2)
თ) „გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის
დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7
აპრილის N9 ბრძანების მე-11 მუხლის 2¹ პუნქტის საფუძველზე, იმ შემთხვევაში თუ ტენდერში
ელექტრონული ვაჭრობის შედეგად გამარჯვებული მიმწოდებლის მიერ სისტემაში
დაფიქსირებული საბოლოო ფასი 20%-ით ან მეტით დაბალია შესყიდვის ობიექტის სავარაუდო
ღირებულებაზე, მიმწოდებელმა უნდა დაასაბუთოს ფასწარმოქმნის ადეკვატურობა ან/და ამ
ფასად ტენდერით გათვალისწინებული ვალდებულების შესრულების შესაძლებლობა.
ფასწარმოქმნის ადეკვატურობა, შესაძლებელია დასაბუთდეს ანგარიშფაქტურით (ინვოისით)
რომელიც ადასტურებს პრეტენდენტის მიერ დაფიქსირებულ ფასად ხელშეკრულებით ნაკისრი
ვალდებულებების შესრულების შესაძლებლობას.
ი) პრეტენდენტმა შემსყიდველი ორგანიზაციის წერილობითი მოთხოვნის საფუძველზე, 3 (სამი)
სამუშაო დღის ვადაში უნდა წარმოადგინოს (სისტემაში ატვირთოს) ფასწარმოქმნის
ადეკვატურობის დამადასტურებელი დოკუმენტაცია.



3. ტექნიკური დავალება
3.1 შესყიდვის ობიექტს წარმოადგენს: ცხოველური წარმოშობის პროდუქტები, ხორცი და ხორცის
პროდუქტები.
შესყიდვის ობიექტს წარმოადგენს ქვემოთ ჩამოთვლილი საკვები პროდუქტების მიწოდება
შემსყიდველის სტრუქტურულ ერთეულებში, შესაბამის ვადებში:

#
#

პროდუქტის
დასახელება

აღწერილობა განზ
ომი

ლება

რაოდენობა მიწოდების
გრაფიკი

1 საქონლის
ხორცი
15111100

უმაღლესი ხარისხის, ახალი, გაუყინავი, ვარდისფერი
შეფერილობის. ხორცი უნდა იყოს ახალ დაკლული,
გაყინული და შემდეგ გამღვალი ხორცის მიწოდება
დაუშვებელია. (გაუყინავი) Iკატეგორიის(ძვალი და

სხვა ნარჩენი32%) მიკრობიოლოგიური, ფიზიკო-
ქიმიური და სანიტარულ ჰიგიენური მაჩვენებლები
უნდა შეესაბამებოდეს სურსათის უვნებლობისა და

უსაფრთხოების მოთხოვნებს. საქონლის ხორცის
ტრანსპორტირება უნდა განხორციელდეს

სპეციალიზირებული მანქანა-რეფრეჟერატორებით
(მაცივარი), სადაც დაცული იქნება

ტრანსპორტირებისათვის აუცილებელი
ტემპერატურული რეჟიმი და სანიტარულ–ჰიგიენური

ნორმებ, დახურულ, ნიშანდებულ ტარაში და
სხვადასხვა სახის სასურსათო ნედლეულისა და

საკვები პროდუქტების ერთმანეთისაგან
განცალკავების, ტემპერატურის, ჰიგიენის წესის

სრული დაცვით.ყველა ფილიალში, საქონლის ყოველ
მიწოდებაზე წარმოდგენილი უნდა იქნას შესაბამისი

ვეტერინარული დასკვნა

კგ 4613.700 მოთხოვნით

2 ქათმის
ხორცი
15112130

უმაღლესი ხარისხის, ახალი, გაუყინავი, უთავო-
უფეხო, გამოშიგნული (შიგთავსის და ჩიჩახვის

გარეშე). ერთი ერთეულის (ქათმის) წონა უნდა იყოს
არანაკლებ 1500 - 3000გრ,

მიკრობიოლოგიური,ფიზიკო- ქიმიური და
სანიტარულ ჰიგიენური მაჩვენებლები უნდა
შეესაბამებოდეს სურსათის უვნებლობისა და

უსაფრთხოების მოთხოვნებს. ტრანსპორტირება უნდა
განხორციელდეს სპეციალიზირებული მანქანა-

რეფრეჟერატორებით (მაცივარი), სადაც დაცული
იქნება ტრანსპორტირებისათვის აუცილებელი

ტემპერატურული რეჟიმი და სანიტარულ–ჰიგიენური
ნორმები, დახურულ, ნიშანდებულ ტარაში და

სხვადასხვა სახის სასურსათო ნედლეულისა და
საკვები პროდუქტების ერთმანეთისაგან

განცალკავების, ტემპერატურის, ჰიგიენის წესის
სრული დაცვით. ყველა ფილიალში, საქონლის ყოველ
მიწოდებაზე წარმოდგენილი უნდა იქნას შესაბამისი

ვეტერინარული დასკვნა

კგკგ
კგ

კგ 4892.160
მოთხოვნით

3.2 ფასების ცხრილი (ხარჯთაღრიცხვა).
3.2.1 პრეტენდენტმა სისტემის მეშვეობით უნდა ატვირთოს ხარჯთაღრიცხვის ფორმა ქვემოთ
მოყვანილი ფასების ცხრილის შესაბამისად.
3.2.2 ელექტრონული ვაჭრობის შედეგად გამოვლენილი გამარჯვებული ვალდებულია
შემსყიდველს წარუდგინოს სისტემის მეშვეობით დაზუსტებული ფასების ცხრილი
ზემოაღნიშნული ფორმის მიხედვით.
3.2.3 თუ ელექტრონული ვაჭრობის შედეგად, ერთიან ელექტრონულ სისტემაში
დაფიქსირებული საბოლოო ფასიდან გამომდინარე, ერთეულის ფასები წარმოდგება



მრავალნიშნა ათწილადის სახით, გამარჯვებული პრეტენდენტი ვალდებულია ხელშეკრულების
გაფორმების მომენტისთვის შეამციროს ერთეულის ფასი და დაამრგვალოს მეასედებამდე,
შესაბამისად შეამციროს საერთო ფასიც.

3.2.4 მიმწოდებელმა ორგანიზაციამ მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებამდე საკუთარი
სახსრებით უნდა უზრუნველყოს მისაწოდებელ მომსახურებაზე აღმოჩენილი
ხარვეზების აღმოფხვრა.
3.2.5 ტექნიკურ პირობებთან შესაბამისობის დადგენის მიზნით, შემსყიდველი
ორგანიზაცია უფლებამოსილია საჭიროების შემთხვევაში მოსთხოვოს მიმწოდებელს
მიწოდებული საქონელის ლაბორატორიული კვლევის ჩატარება.
3.2.6 მიმწოდებელი ვალდებულია საბავშვო ბაღებში საქონლის მიწოდების დროს შეადგინოს
მიღება-ჩაბარების აქტი მინიმუმ ორ ეგზემპლარად, ერთი ეგზემპლარი დატოვოს საბავშვო
ბაღში, ხოლო მეორე ეგზემპლარი წარმოადგინოს ა(ა)იპ ხობის სკოლამდელ სააღმზრდელო
გაერთიანების ადმინისტრაციაში (ბუღალტერიაში);

შენიშვნა: შესყიდვის მოცემული რაოდენობა არის ზღვრული, რომელიც შეიძლება შემცირდეს
ფაქტიურად ბავშვთა გამოცხადების საფუძველზე.

ფასების ცხრილი
პრეტენდენტის დასახელება --------------------------------------

# საქონლის
დასახელება

საქონლის
ძირითადი
მახასიათებ
ლები
მწარმოებე
ლი
ქვეყანა/კომ
პანია

რაოდენ
ობა

ერთეულ
ის ფასი

საერთო
ღირებულე
ბა

მიწოდებ
ის ვადა

მიწოდებ
ის
ადგილი

3.3 საქონლის მიწოდების გრაფიკი
3.3.1 მიწოდება უნდა განხორციელდეს ხელშეკრულების გაფორმებიდან 2017 წლის 31
დეკემბრის ჩათვლით დასვენების დღეების და არდადეგების გარდა.
3.3.2 მიწოდება უნდა განხორციელდეს ეტაპობრივად, შემსყიდველის მოთხოვნის შესაბამისად,
გაერთიანების სტრუქტურული ერთეულებიდან საქონლის მიწოდებამდე არაუგვიანეს 1-2
დღით ადრე მიწოდებული განცხადებების საფუძველზე, ადგილზე წონით ჩაბარებით.
3.3.3 მისაწოდებელი საქონლის დასახელება და რაოდენობა განისაზღვრება შემსყიდველისაგან
ელექტრონული ფორმით წინასწარ მიცემული შეკვეთის საფუძველზე. შემსყიდველის მიერ
ელექტრონული ფოსტით გაგზავნილი შეკვეთის გაგზავნის თარიღი ითვლება შეკვეთის მიცემის
თარიღად, ხოლო შეკვეთაში დაფიქსირებული საქონლის მიწოდების თარიღი - მიწოდების
თარიღად. საქონლის მიწოდებისთვის შემსყიდველი მიმწოდებელს განუსაზღვრავს გონივრულ
ვადას, მაგრამ არაუმეტეს 1-2 დღისა (მიმწოდებელს შეკვეთა გადაეგზავნება რეკვიზიტებში
მითითებულ ელექტრონული მისამართზე (Email))



3.4 სტანდარტები:
3.4.1 საკვები პროდუქტები უნდა შეესაბამებოდეს საქართველოს შრომის, ჯანმრთელობისა და
სოციალური დაცვის მინისტრის 2001 წლის 16.08 #303/ნ ბრძანების ,,სასურსათო ნედლეულისა
და კვების პროდუქტების ხარისხისა და უსაფრთხოების სანიტარული წესები და ნორმები“-ს
მოთხოვნებს, კერძოდ:

საკვები პროდუქტების ყოველი პარტია უნდა შეესაბამებოდეს არსებულ ნორმატიულ -
ტექნიკურ დოკუმენტაციას ხარისხისა და უსაფრთხოების მაჩვენებლებს და დამოწმებული უნდა
იყოს დამამზადებლის მიერ ხარისხის მოწმობით (შესაბამისობის სერთიფიკატით);

საკვები პროდუქციის ხარისხი უნდა შეესაბამებოდეს სანიტარულ-ჰიგიენურ ნორმატივებს;
საკვები პროდუქტების დაფასოება და შეფუთვა უნდა უზრუნველყოფდეს მისი ხარისხისა და

უსაფრთხოების შენარჩუნებას.
საკვებ პროდუქტს უნდა ქონდეს ეტიკეტი ქართულ ენაზე:

ა) პროდუქციის დასახელება და მისი სახეობა
ბ) ორგანიზაცია-დამამზადებლის დასახელება და იურიდიული მისამართი.
გ) პროდუქციის წონა და მოცულობა.
დ) პროდუქციის შემადგენლობაში შემავალი ინგრედიენტების დასახელება საკვები

დანამატების ჩათვლით.
ე) კვებითი ღირებულება.
ვ) შენახვის პირობები.
ზ) ვარგისიანობა-ვადა და თარიღი.

საკვები პროდუქციის შენახვისა და ტრანსპორტირებისას დაცული უნდა იქნას სანიტარული
წესებისა და ნორმების მოთხოვნები;

დაუშვებელია საკვები პროდუქტების, სასურსათო ნედლეულის რეალიზაცია.
ა) ხარისხისა და უზრუნველყოფის სფეროში სანიტარულ წესებთან და ნორმებთან

შეუსაბამობით.
ბ) ხარისხის შესახებ დამამზადებლის მოწმობის გარეშე.
გ) ვარგისიანობის ვადის გასვლის შედეგ.
დ) ტრანსპორტირებისა და რეალიზაციის სათანადო პირობების დარღვევისას.
ე) ნიშანდებას დაქვემდებარებული ეტიკეტის გარეშე.

3.4.2 მიწოდებული საქონლის ყოველი პარტიიდან, შემსყიდველის მიერ გარკვეული ნაწილის
დაწუნების (უხარისხობის გამო) შემთხვევაში, მიმწოდებელი ვალდებულია დაუყოვნებლივ
ჩაანაცვლოს იგი სატენდერო დოკუმენტაციით განსაზღვრული საქონლის ხარისხობრივი
მახასიათებლების შესაბამისი საქონლით, სრული მოცულობით, წინააღმდეგ შემთხვევაში
აღნიშნული მიწოდება ჩაითვლება არასრულყოფილად მიწოდებაში და მიმწოდებელს
დაეკისრება სატენდერო დოკუმენტაციის მე-4 პუნქტის 11.1 პუნქტით გათვალისწინებული
პირგასამტეხლო.
3.4.3 პროდუქტების ტრანსპორტირება უნდა განხორციელდეს სპეციალიზებული
ტრანსპორტით, ბავშვთა კვებისათვის განკუთვნილი ნედლეულისა და პროდუქტების
ტრანსპორტით, მანქანა-მაცივარის საშუალებით, დახურულ, ნიშანდებულ ტარაში და
სხვადასხვა სახის სასურსათო ნედლეულისა და საკვები პროდუქტების ერთმანეთისაგან
განცალკავების წესის სრული დაცვით.

3.5 ანგარიშსწორების პირობები:
3.5.1 სატენდერო წინადადებაში საერთო ფასი გამოსახული უნდა იყოს საქართველოს
კანონმდებლობით გათვალისწინებული შესყიდვის ობიექტის მიწოდებასთან დაკავშირებული
ყველა გადასახადის გათვალისწინებით.
3.5.2 ანგარიშსწორება მოხდება უნაღდო ანგარიშსწორებით ლარში.



3.5.3 ანგარიშსწორება მოხდება თვეში ერთხელ, ყოველი თვის 30 რიცხვიდან მომდევნო თვის 10
რიცხვამდე, საქონლის მიწოდების დამადასტურებელი დოკუმენტაციის წარმოდგენის
საფუძველზე.
3.5.4 ალტერნატიული სატენდერო წინადადება არ განიხილება.
3.5.5 ავანსი არ განიხილება

3.6 აიპ. ხობის მუნიციპალიტეტის სკოლამდელი სააღმზრდელო გაერთიანების
სტრუქტურული ერთეულების მისამართი:

#
#

ობიექტის
დასახელება

ობიექტის მისამართი

1 ხამისქური სოფ. ხამისქური
2 ჭალადიდი სოფ. ჭალადიდი
3 ახალი სოფელი სოფ. ახალი სოფელი
4 გაღმა ხორგა სოფ. გაღმა ხორგა
5 ქვემო ქვალონი სოფ. ქვემო ქვალონი
6 საჯიჯაო სოფ. საჯიჯაო
7 საგვიჩიო სოფ. საგვიჩიო
8 შუა ხორგა სოფ. შუა ხორგა
9 ბია სოფ. ბია
10 თორსა სოფ. თორსა
11 ნოჯიხევის №1 სოფ. ნოჯიხევი
12 წინაგოლა სოფ. ხეთა
13 ქარიატა სოფ. ქარიატა
14 ყორათი სოფ. შუა ხორგა
15 ნიჯიხევის №2 სოფ. ნოჯიხევი
16 ხობის №1 ქ. ხობი ც. დადიანის ქუჩა
17 ხობის №2 ქ. ხობი თავისუფლების ქუჩა
18 ხობის №3 ქ. ხობი დ. მეგრელის ქუჩა
19 პირველი მაისი სოფ. პირველი მაისი
20 ხეთა სოფ. ხეთა
21 ახალი ხიბულა სოფ. ახალი ხიბულა
22 ზუბი სოფ. ახალი ხიბულა
23 ზემო ქვალონი სოფ. ზემო ქვალონი
24 პირველი ხორგა სოფ. პირველი ხორგა
25 პატარა ფოთი სოფ. პატარა ფოთი
26 ძველი ხიბულა სოფ. ძველი ხიბულა
27 გურიფული სოფ. პირველი გურიფული
28 შავღელე სოფ. შავღელე



4.სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების პროექტი.

ხელშეკრულების პირობების საბოლოო ვარიანტი შეიძლება დაზუსტდეს და დაიხვეწოს
ტენდერში გამარჯვეულ პრეტენდენტთან ხელშეკრულების გაფორმების პროცესში.
ქ. ხობი ---- ----------------- 2017 წ.
ერთის მხრივ - ა(ა)იპ ხობის მუნიციპალიტეტის სკოლამდელი სააღმზრდელო გაერთიანება.
სკოლამდელი სააღმზრდელო გაერთიანების დირექტორი ელისო კვიკვინიას სახით(შემდგომში
,,შემსყიდველი“) .

მეორეს მხრივ - ---------------------------------------------------- (შემდგომში ,,მიმწოდებელი“) შორის
იმის გათვალისწინებით, რომ შემსყიდველმა ჩაატარა ერთეტაპიანი გამარტივებული
ელექტრონული ტენდერი (სატენდერო განცხადება № SPA-------), რომელშიც გამარჯვებულად
მიჩნეულ იქნა მიმწოდებლის სატენდერო წინადადება, რომლის თანახმად მიმწოდებელმა აიღო
ვალდებულება მიაწოდოს შემსყიდველს საკვები პროდუქტები ,,შემსყიდველის“ სტრუქტურულ
ერთეულებში. შედეგად მხარეები ვდებთ წინამდებარე სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ
ხელშეკრულებას შემდეგზე.

1. გამოყენებული ტერმინების განმარტებები
ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინებს აქვთ შემდეგი მნიშვნელობა:
1.1 ,,ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შენდგომ - ,,ხელშეკრულება“) -
შემსყიდველ ორგანიზაციასა და ტენდერში გამარჯვებულ პრეტენდენტს შორის დადებული
ხელშეკრულება, რომელიც მთელი დოკუმენტაციით, რომლებზეც ხელშეკრულებაში არის
მინიშნებები.
1.2 ,,ხელშეკრულების ღირებულება“ ნიშნავს საერთო თანხას, რომელიც უნდა გადაიხადოს
შემსყიდველმა ორგანიზაციამ მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების
სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის;
1.3 ,,შემსყიდველი ორგანიზაცია“ (შემდგომში ,,შემსყიდველი“) ნიშნავს ორგანიზაციას
(დაწესებულებას), რომელიც ახორციელებს შესყიდვას;
1.4,,მიმწოდებელი“ ნიშნავს პირს, რომელმაც მოიპოვა გამარჯვება ტენდერში და აწვდის
საქონელს ,,სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ მოცემული ხელშეკრულებების ფარგლებში;
1.5,,დღე“, ,,კვირა“, ,,თვე“ ნიშნავს კალენდარულ დღეს, კვირას, თვეს.

2. ხელშეკრულების საგანი და ღირებულება:

2.1 ხელშეკრულების საგანს წარმოადგენს: ცხოველური წარმოშობის პროდუქტები, ხორცი და
ხორცის პროდუქტების შესყიდვა (CVP15100000). ხელშეკრულებით გათვალისწინებული
საქონლის აღწერა მოცემულია ტექნიკურ დავალებაში.
2.2 მისაწოდებელი საქონლის საერთო ღირებულება შეადგენს:-------(ლარს)
2.3 ხელშეკრულბის ჯამური ღირებულება შეიძლება შეიცვალოს შემსყიდველის მხრიდან
ფაქტიურად შეძენილი საქონლის რაოდენობიდან გამომდინარე.
2.4 პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი სატენდერო წინადადება და სატენდერო წინადადებაზე
თანდართული სხვა დოკუმენტები ქმნიან მოცემულ ხელშეკრულებას და წარმოადგენს
განუყოფელ ნაწილს.

3. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი.
3.1 შემსყიდველს ან მის წამომადგენლებს უფლება აქვთ განახორციელონ ტექნიკური
კონტროლი და/ან გამოცადონ საქონელი, რათა დარწმუნდნენ მათ შესაბამისობაში კონტრაქტით
გათვალისწინებულ ტექნიკურ პირობებთან.



3.2 მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი რესურსებით უზრუნველყოს შემსყიდველი
კონტროლის (ინსპექტირების) ჩატარებისათვის აუცილებელი პერსონალით, ტექნიკური
საშუალებებით და სხვა სამუშაო პირობებით. იმ შემთხვევაში, თუ შემსყიდველი კონტროლის
(ინსპექტირების) მიზნით გამოიყენებს საკუთარ ან მოწვეულ პერსონალს, მის შრომის
ანაზღაურებას უზრუნველყოფს თვით შემსყიდველი.
3.3 მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს კონტროლის
(ინსპექტირების) შედეგად გამოვლენილი ყველა დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრა, წუნდებული
საქონლის შეცვლა და კონტროლის (ინსპექტირების) შედეგად დაზიანებული საცდელი
ნიმუშების ღირებულების დაფარვა.
3.4 ამ მუხლის არც ერთი პუნქტი არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს მოცემული ხელშეკრულების
სხვა ვალდებულებებისაგან.

3.5 მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების კონტროლს
შემსყიდველის მხრიდან განახორციელებენ სტრუქტურული ერთეულის მთავარი
სპეციალისტები.

4. საქონლის მიწოდების პირობები
4.1საქონლის მიწოდება განხორციელდება ეტაპობრივად, შემსყიდველის მოთხოვნის
შესაბამისად ბაგა-ბაღებიდან მიწოდებული განაცხადების საფუძველზე ხელშეკრულების
გაფორმებიდან 2017 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით.
4.2 პროდუქტის უვნებლობა, ეტიკეტირება, შეფუთვა და ტრანსპორტირების პირობები უნდა
აკმაყოფილებდეს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილ მოთხოვნებს და მოქმედ
სტანდარტებს.
4.3 პროდუქტების ტრანსპორტირება უნდა განხორციელდეს სპეციალიზებული ტრანსპორტით,
ბავშვთა კვებისათვის განკუთვნილი ნედლეულისა და პროდუქტების ტრანსპორტით, მანქანა-
მაცივარის საშუალებით, დახურულ, ნიშანდებულ ტარაში და სხვადასხვა სახის სასურსათო
ნედლეულისა და საკვები პროდუქტების ერთმანეთისაგან განცალკავების, ტემპერატურის,
ჰიგიენის წესის სრული დაცვით.
4.3 საქონლის მიწოდებას შემსყიდველის მიერ მითითებულ ტერიტორიაზე მიმწოდებელი
უზრუნველყოფს საკუთარი ხარჯებით. დანართი №2-ს შესაბამისად.
4.4 მიმწოდებელი ვალდებულია გადასცეს შემსყიდველს უფლებრივად და ნივთობრივად
უნაკლო საქონელი.
4.5მიმწოდებელმა საქონლის დარიგება გაერთიანების სტრუქტურულ ერთეულებში უნდა
უზრუნველყოს დილის 09-00-დან 17-00 საათამდე

5. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი
5.1 შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარება განხორციელდება ეტაპობრივად, საქონლის
მიწოდებისას მიმწოდებლისა და შემსყიდველის უფლებამოსილი წარმომადგენლებს შორის
სასაქონლო ზედნადების, მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებით, (შემსყიდველის მხრიდან
სასაქონლო ზედნადების, მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებაზე უფლებამოსილ პირებს
წარმოადგენენ წინამდებარე ხელშეკრულების მე-3-მე მუხლის 3.5 პუნქტში მითითებული
პირები შესაბამისი სტრუქტურული ერთეულის მთავარი სპეციალისტები, მნეები).
5.2 სასაქონლო ზედნადებთან ერთად, მიმწოდებელი ვალდებულია წარუდგინოს შემსყიდველს
საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული შესაბამისი საგადასახადო
დოკუმენტაცია.
5.3 მიმწოდებელი შემსყიდველს დავალების მიღების/შესრულების შემდეგ (5 ხუთი) სამუშაო
დღის ვადაში წარმოუდგენს შესაბამისი ,,მიღება-ჩაბარების“ აქტს.

6. ანგარიშსწორება
6.1 ანგარიშსწორება მოხდება უნაღდო ანგარიშსწორებით ლარში.



6.2 ანგარიშსწორება მოხდება თვეში ერთხელ, ყოველი თვის 30 რიცხვიდან მომდევნო თვის 10
რიცხვამდე, საქონლის მიწოდების დამადასტურებელი დოკუმენტაციის წარმოდგენის
საფუძველზე.
6.3 შემსყიდველი წინასწარ ანგარიშსწორებას მიმწოდებელთან არ განახორციელებს.

7. ფასები
7.1 წინამდებარე ხელშეკრულების მე-2 პუნქტში დაფიქსირებული ფასი წარმოადგენს
ხელშეკრულების ღირებულებით პარამეტრებს.
7.2 ხელშეკრულების ღირებულებითი პარამეტრების შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ
ცვლილებების შედეგად იზრდება ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების
პირობები შემსყიდველი ორგანიზაციისათვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე
მუხლით დადგენილი შემთხვევებისა.
7.3 ხელშეკრულების ღირებულებითი პარამეტრების შეცვლა ხდება მხარეთა შეთანხმებით.
7.4 საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების
დადგომის შემთხვევაში, დაუშვებელია სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების
ჯამური ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობის გაზრდა.

8. ხელშეკრილებაში ცვლილებების შეტანა
8.1 არავითარი გადახრა ან ცვლილება ხელშეკრულების პირობებში არ დაიშვება ორივე მხრის
მიერ ხელწერილი წერილობითი შეთანხმებების გარდა.
8.2 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების
პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია
წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს შესწაბამისი ინფორმაცია 2(ორი) კვირით ადრე.

9. უფლებების გადაცემა
9.1 მიმწოდებელმა შემსყიდველის წინასწარი წერილობითი თანხმობის გარეშე, არც მთლიანად
და არც ნაწილობრივ არ უნდა გადასცეს მოცემული ხელშეკრულებით არსებული თავისი
ვალდებულებები მესამე პირს.

10. სუბკონტრაქტორები
10.1 ხელშეკრულების გაფორმების შემდგომ მიმწოდებელმა წერილობით უნდა აცნობოს
შემსყიდველ სუბკონტრაქტორ(ებ)ის აყვანის ან შეცვლის შესახებ (სუბ-კონტრაქტორის აყვანის
აუცილებლობის მიზეზების დასაბუთებით). სუბ-კონტრაქტორ(ებ)ის დასაშვებობის საკითხს
წყვეტს შემსყიდველი და მიმწოდებელი ერთობლივი მოლაპარაკების საფუძველზე, რომელიც
გაფორმდება წერილობითი ფორმით წინამდებარე ხელშეკრულების დამატების სახით.
10.2 ამ ხელშეკრულების ფარგლებში დადებული ყველა სუბკონტრაქტის ასლი უნდა
წარედგინოს შემსყიდველს.
10.3 ამ ხელშეკრულების ფარგლებში დადებული არც ერთი სუბკონტრაქტი არ ათავისუფლებს
მიმწოდებელს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებებისაგან.

11. პირგასამტეხლო ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობისათვის
11.1 ფორს-მაჟორული პირობების გარდა ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების
შეუსრულებლობის ან შესრულების ვადის გადაცილებისათვის მიმწოდებელს დაეკისრება
პირგასამტეხლოს გადახდა, -ყოველ ვადა გადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების
ღირებულების 0.01%-ის ოდენობით.
11.2 იმ შემთხვევაში თუ ვადების გადაცდენისათვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური
თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების ღირებულების 5%-ს, შემსყიდველს უფლება აქვს
ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება.
11.3 საჯარიმო სანქციის გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ძირითადი
ვალდებულებების შესრულებისაგან.
11.4 შემსყიდველი უფლებამოსილია საკუთარი შეხედულებისამებრ საქონლის ნებისმიერი
პარტიის მიწოდებისას მიმწოდებლის თანდასწრებით დამატებითი კვლევისათვის მოახდინოს



ნიმუშის აღება-დალუქვა და შესაბამის კომპეტენტურ ორგანოში ლაბორატორიული
კვლევისათვის გადაგზავნა. უარყოფითი დასკვნისა და გამოვლენილი დარღვევების შემთხვევაში
უარი განაცხადოს მთლიანი პარტიის მიღებასა და ანაზღაურებაზე, ხოლო მიმწოდებელებს
დააკისროს პირგასამტეხლო და ყველა ხარჯის ანაზღაურება, რომელიც გამოწვეული იქნება
წუნდებული და საკვებად უვარგისი საქონლის მიწოდებისაგან;

12. ხელშეკრულების შეწყვეტა მისი პირობების შეუსრულებლობის გამო
12.1 შემსყიდველს შეუძლია მთლიანად ან ნაწილობრივ შეწყვიტოს ხელშეკრულება,
მიმწოდებლისათვის ვალდებულების შეუსრულებლობის წერილობითი შეტყობინების შემდეგ:
ა) თუ მიმწოდებელს ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ან შემსყიდველის მიერ
გაგრძელებულ ვადებში არ შეუძლია მიაწოდოს მთელი ან მისი ნაწილი;
ბ) თუ მიმწოდებელს არ შეუძლია შეასრულოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული,
რომელიმე ვალდებულება.
12.2 ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს
მიმწოდებელს დანარჩენი ვალდებულებების შესრულებისაგან.
12.3 შემსყიდველს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშერკულების შეწყვეტის შესახებ
აგრეთვე:
ა) თუ შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო იგი
ვერ უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით ნაკისრ ვალდებულებების შესრულებას;
ბ) მიმწოდებლის გაკოტრების შემთხვევაში;
გ) თუ მისთვის ცნობილი გახდება, რომ მიმწოდებლის საკვალიფიკაციო მონაცემების
დამადასტურებელი დოკუმენტები ყალბი აღმოჩნდება;
დ) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში.
12.4 ამ მუხლის მე-3-ე პუნქტში მითითებულ შემთხვევებში შემსყიდველი ვალდებულია
აუნაზღაუროს მიმწოდებელს ფაქტიურად მიღებული საქონლის ღირებულება.
12.5 ხელშეკრულება ასევე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა ინიციატივით, ურთიერთ შეთანხმების
საფუძველზე.
13. ფორს-მაჟორი
13.1 ხელშეკრულების დამდები რომელიმე მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების
შეუსრულებლობა არ გამოიწვევ საჯარიმო სანქციების გამოყენებას და ხელშეკრულების
შესრულების გარანტიის დაუბრუნებლობას, თუ ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება ან
მისი ვალდებულებების შეუსრულებლობა არის ფორს-მაჟორული გარემოების შედეგი.
13.2 ამ მუხლის მიზნებისათვის ,,ფორს-მაჟორი“ ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი
კონტროლისაგან დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებული
შემსყიდველისა და/ან მიმწოდებლის შეცდომებისა და დაუდევრობასთან და რომლებსაც
გააჩნია წინასწარ გაუთვალისწინებელი ხასიათი. ასეთი გარემოება შეიძლება გამოწვეული იქნას
ომით, სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით და საქონლის მიწოდებაზე ემბარგოს
დაწესებით, საბიუჯეტო ასიგნებების მკვეთრი შემცირებით და სხვა.
13.3 ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა
მხარემ, რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება,
დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი
გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ
მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ,
მიზანშეწონილობასა და შესაძლებლობისდა მიხევით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი
ვალდებულებების შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულებების შესრულების ისეთი
ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელი იქნებიან ფორს-მაჟორული
გარემოებების ზეგავლენისაგან.

12 სადაო საკითხების გადაწყვეტა



14.1 შემსყიდველმა და მიმწოდებელმა ყველა ღონე უნდა იხმაროს, რათა პირდაპირი
არაოფიციალური მოლაპარაკებების პროცესში შეთანხმებით მოაგვარონ ყველა უთანხმოება და
დავა, წარმოქმნილი მათ შორის ხელშეკრულების ან მასთან დაკავშირებული სხვა კომპონენტის
ირგვლივ.
14.2 თუ ასეთი მოლაპარაკებების დაწყებიდან 30 (ოცდაათი) დღის განმავლობაში შემსყიდველი
და მიმწოდებელი ვერ შეძლებენ სადაო საკითხის შეთანხმებით მოგვარებას, ნებისმიერ მხარს
დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია დადგენილი წესისდა მიხედვით მიმართოს საქართველოს
სასამართლოს, თუ ხელშეკრულებაში სხვა რამ არ არის გათვალისწინებული.
15.გამოყენებული კანონი
15.1 ხელშეკრულება დადებულია საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად და
ინტერპრეტირებული იქნება საქართველოს კანონმდებლობის მიხედვით.
16. ხელშეკრულების ენა
16.1 ხელშეკრულება დაწერილ უნდა იქნას ქართულ ენაზე. იმ შემთხვევაში, თუ
ხელშეკრულების მეორე მხარე არის უცხო ქვეყნის წარმომადგენელი, მაშინ მეორე ეგზემპლიარი
ითარგმენა მიმწოდებლისათვის მისაღებ ენაზე. ინტერპრეტაციისას ქართულ ენაზე დაწერილი
ხელშეკრულება წარმოადგენს გადამწყვეტს. ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული მთელი
წერილობითი მოლაპარაკებები და სხვა დოკუმენტაცია, რომელიც გაიცვლება მხარეთა შორის
უნდა შეესაბამებოდეს აღნიშნულ პირობებს.
17. შეტყობინება
17.1 ნებისმიერი შეტყობინება, რომელსაც ერთი მხარე ხელშეკრულების შესაბამისად, უგზავნის
მეორე მხარეს, გაიგზავნება წერილის, დეპეშის, ტელექსის ან ფაქსის სახით, ორიგინალის
შემდგომი წარმოდგენით, ხელშეკრულებაში მითითებული მეორე მხარის მისამართზე.
17.2 შეტყობინება შედის ძალაში ადრესატის მიერ მისი მიღების დღეს ან შეტყობინები ძალაში
შესვლის დადგენილ დღეს, იმის მიხედვით, თუ ამ თარიღებიდან რომელი უფრო გვიან დგება.
18. გადასახადები და დაბეგვრა
18.1 უცხოელი მიმწოდებელი პასუხს აგებს მისაწოდებელი საქონლის წარმოებასა და
მიწოდებასთან დაკავშირებული ყველა იმ გადასახადის მოსაკრებლების და სხვა
გადასახდელების გადახდაზე, რომლებიც გადასახდელია საქართველოს ფარგლებში და მის
გარეთ.
18.2 ადგილობრივი მიმწოდებელი პასუხს აგებს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი
გადასახადების, მოსაკრებლის და სხვა გადასახდელების გადახდაზე, თუ ხელშეკრულებით სხვა
რამ არ არის გათვალისწინებული.

19. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა
19.1 წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაშია ხელშეკრულების გაფორმებიდან 2018 წლის 31
იანვრის ჩათვლით.
20.სტანდარტები:
საკვები პროდუქტები უნდა შეესაბამებოდეს საქართველოს შრომის, ჯანმრთელობისა და
სოციალური დაცვის მინისტრის 2001 წლის 16.08 №303/ნ ბრძანების ,,სასურსათო ნედლეულისა
და კვების პროდუქტების ხარისხისა და უსაფრთხოების სანიტარული წესები და ნორმები“-ს
შესაბამისად.
20.2 ხელშეკრულების ფარგლებში მიწოდებული საქონელი უნდა შეესაბამებოდეს დანართი №1-
ში მოცემულ საქონლის ტექნიკურ და ხარისხობრივ მაჩვენებელს.

21. სხვა პირობები
21.1 არც ერთ მხარეს არა აქვს უფლება გადასცეს მესამე პირს თავისი უფლებები და
მოვალეობები, მეორე მხარის წერილობითი თანხმობის გარეშე.
21.2 მესამე პირთან ურთიერთობაში მხარეები მოქმედებენ თავიანთი სახელით, ხარჯებითა და
რისკით.



21.3 ხელშეკრულება შედგენილი ქართულ ემაზე ორ ეგზემპლიარად, რომელთაგან თითოეულს
აქვს თანაბარი იურიდიული ძალა და ინახება ხელმომწერ მხარეებთან ( ერთი პირი
მიმწოდებლებთან და ერთი პირი შემსყიდველთან). ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული
ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა იყოს ქართულ ენაზე.
21.4 გამარჯვებული პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი სატენდერო წინადადება და
დანართები თან ერთვის ხელშეკრულებას და წარმოადგენს მის განუყოფელ ნაწილს.
21.5 წინამდებარე ხელშეკრულების ნებისმიერი ცვლილება ან დამატება ძალაშია მხოლოდ მას
შემდეგ რაც ის წერილობითი ფორმითაა შედგენილი და ხელმოწერილი მხარეთა მიერ.

სატენდერო დოკუმენტაცია შედგენილია კანონის ფარგლებში.

შემსყიდველი: მიმწოდებელი:

------------------------------ -------------------------------

5. დამატებითი ინფორმაცია

5.1 სატენდერო დოკუმენტაციასთან დაკავშირებული განმარტებების მიღება
პრეტენდენტს შეუძლია  სატენდერო კომისიის აპარატში, წერილობითი მიმართვის
შემთხვევაში ქ. ხობი ც. დადიანის №204
საკონტაქტო პირი:  ანუკა სხულუხია  ტელ: 599 40-46-16 595 89-47-16



დანართი №1

რეკვიზიტები:

პრეტენდენტის ორგანიზაციულ-სამართლებრივი ფორმა და დასახელება:

ხელმძღვანელის სახელი და გვარი:

პრეტენდენტის იურიდიული ან/და ფაქტიური მისამართი:

საინდიფიკაციო კოდი:

პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი:

ელექტრონული ფოსტის მისამართი:

ბანკის კოდი:

ანგარიშსწორების ანგარიში:

ანგარიშია ნომერი:

--------------------------------------- ------------------------------------
(თანამდებობა, სახელი, გვარი) (ხელმოწერა)




